

Referat Generalforsamling på Idrætshøjskole Aarhus Mandag den 29/4 – 2024. Kl. 17.00

Inden den officielle start af dagsorden, synges der "Forelskelsessang" fra højskolesangbogen, som motiveres af forstander Arne Grønbæk.

Velkomst ved forperson Lene Christiansen, og især velkommen til de nye medlemmer af skolekredsen. Bestyrelsen bliver præsenteret ved navnerunde, hvorefter Lene starter den officielle dagsorden.

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen havde valgt at pege på advokat Søren Kamp Nørbæk som dirigent for generalforsamlingen.
Søren Kamp Nørbæk blev enstemmigt valgt.

2. Bestyrelsens beretning – Lene Christiansen

Forperson Lene Christiansen forelagde bestyrelsens årsberetning:

Godt inde i 2024, skal vi kaste et blik tilbage på 2023.

Et år, som først og fremmest startede med forstanderskifte. Arne du overtog styringen på IHÅ. Ikke som ny på skolen, men i en ny rolle. Og du har nu, har haft godt et års tid til at sætte dit præg på skolen som skolens forstander.

*Det har du bla. gjort ved at tage fat om en af skolens helt centrale værdier, **hjemlighed**. For som du siger, så er skolen elevernes hjem, og når de er elever på IHÅ, er det er vigtigt at skolen fremstår som et rart sted at være, med hyggelige mødesteder og ophold for eleverne, og med værelser, der er dejlige at flytte ind i.*

Der er meget at tage fat på, for skolen er med sine godt 50 år også godt brugt og slidt, og meget klar til at blive taget ind i en mere nutidig kontekst.

*Måske med hjælp fra Friis og Moltke og andre med forstand på æstetik, farver og former.
Ja, du og Naja har allerede haft første møde med Fris og Moltke.*

Og så er det vist helt på sin plads at byde dig Naja velkommen. Naja er skolens nye viceforstander, ansat pr. 1/11 2023, og jeg vil på vegne af hele bestyrelsen byde dig velkommen. Vi er meget glade for vores samarbejde.

- *Udover din nærværende og imødekommende væremåde, så har vi også lært dig at kende som en kompetent og dygtig viceforstander.*
- *DU Trives med at koordinere og med at få ting til at ske, og du har allerede vist os at du er struktureret og arbejdsom.*

Du har allerede hjulpet os med at få struktureret bestyrelsesåret og på den baggrund få udarbejdet årsplan for bestyrelsesarbejdet. Og derudover har vi med din hjælp og viden om bestyrelsesarbejde, også fået udarbejdet en forretningsorden.

Men det er ikke bare det hjemligheden og det æstetiske, der er behov for at gøre noget ved. Skolen trænger og flere af skolens centrale driftsenheder, trænger til en ordentlig omgang renovering.



Derfor har vi også på vores bestyrelsesmøder haft besøg af skolens chefpedel, og køkkenchef, som begge har taget os med ind i deres univers. Det blev tydeligt for os at der skal afsættes midler til at renovere, og det er nødvendigt at gøre noget ved det NU. Derfor vil bestyrelsen sammen med ledelsen på de kommende bestyrelsesmøder kigge ind i økonomien på disse renoveringer, og det er forventningen vi kan igangsætte nogle af områderne i dette skoleår.

Højskolehallen

Som I også hørte på sidste års skolekredsmøde, arbejder vi med at realisere byggeriet af en højskolehal, til padle, beachvolley og Cross fit.

Arbejdet skrider fremad, og meget glædeligt fik vi med udgangen af 2023 en hjælpende hånd til at realisere dette byggeri, da vi fik bevilget 5 mill. fra Aarhus kommunes facilitetspulje. Vi fik desværre også fra jordbundsundersøgelser svar på at der skal fjernes ca. 1 meter jord og slagger på grunden, hvilket betyder at vi skal bruge en ukendt men ikke ubetydelig sum, til at fjerne jord. Disse udgifter skal vi nemlig selv afholde. Derfor har vi også besluttet at undersøge muligheden for at søge andre fonde, og har givet dette arbejde frem til slut 2024, hvor vi så tager byggeriet op til genovervejelse. Og det skal ikke lyde som om vi ikke ønsker at bygge højskolehallen, vi skal bare tænke os godt om.

Vejlby

Men det er ikke fordi, der ikke kommer til at ske noget her i vores nærområde. For i starten af 2025 bliver vi nabo til AGF fodbolds nye hjemmebane. Vejlby stadion skal udvides med i alt 12000 tilskuerspladser, atletikanlægget skal fjernes. Og højskolen bliver nabo til en del superligakampe med alt, hvad det indebærer.

Det bliver spændende at se, hvordan fodbolden og den massive befolkningstilvækst hver anden søndag kan bibringe området og højskolens elever mere værdi.

Og personligt er jeg spændt på, hvordan hjemligheden på højskolen kan gå hånd i hånd med fodboldkampe og mange tilskuere omkring højskolen. Jeg håber, for alle parter, at AGF kan leve op til, det de siger at indtage vores område med respekt for alle som bor her og dyrker idræts herude. Når atletikken så flyttes ud af Vejlby stadion, betyder det at et nyt atletikanlæg skal bygges på fodboldbanerne bagved springcentret. Derudover har Vejlby-Risskov hallen også planer om at renovere ramblaen også kaldet Rolf Haugstrups plads.

Og omkring sommer igangsætter Springcentret også deres byggeri, en udvidelse på 2200 m². Så der bliver gang i området i de kommende år.

Økonomi/drift

På driftssiden er det også i år lykkedes at komme ud af 2023 med et fornuftigt årsresultat, som også er nødvendigt, når vi skal i gang med at renovere og måske også bygge. Det skyldes først og fremmest at vi har haft og stadig har en fyldt skole med stor efterspørgsel fra unge mennesker.

Vi skal lige om lidt have uddybet regnskabet af Dorte, som er skolens regnskabsfører, så derfor vil jeg lade Dorte om at berette om årsregnskabet

Skolekredsen.

Vi bliver stadig flere og flere i skolekredsen og det er dejligt at så mange har et ønske om at være en del af skolekredsen og på den måde følge med i skolens liv og udvikling. Siden sidste skolekredsmøde har bestyrelsen budt 32 nye medlemmer velkommen og til jer skal der endnu engang lyde et stor og hjerteligt velkommen.

Vedtægter.

Sidste år godkendte vi her på skolekredsmødet nogle ændringer til skolens vedtægter.

Det var ambitionen at vi ville fortsætte arbejdet med vedtægterne og moderniseringen af dem, men dette arbejde er vi endnu ikke kommet så langt med, så det vil være noget af det, som bestyrelsen vil tage med i det videre arbejde.



Det videre arbejde

Og når vi så kigger frem på dette bestyrelsessår, så er der nok at tage fat i, med bl.a.

Højskolehal

Renovering af skolen

Vedtægter

Bestyrelsen

Jeg synes vi er en stærk bestyrelse og med mange forskellige kompetencer, som også er nødvendigt, i bestyrelsesarbejdet. Det er vigtigt at vi kan støtte op og give sparring til skolens ledelse, så skolen hele tiden holder sig relevant og interessant, for eleverne på skolen.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige jer alle tak for endnu et godt bestyrelsesår. Tak for jeres indsats.

Tak til Thomas og Per

I år er det desværre også tid til at sige farvel og tak til to bestyrelsesmedlemmer.

Thomas Pallesen, som har været næstformand gennem 12 år, har valgt at stoppe i bestyrelsen.

Thomas, har været en fantastisk sparring for mig, og i bestyrelsen har vi altid været superglade for det samarbejde vi har haft.

Også Per Sønderup har valgt at stoppe i bestyrelsen. OG Per, du har siddet i skolens bestyrelse gennem de sidste 20 år, det er virkelig imponerende at du har været med så længe. Per, du har jo en meget stor viden om økonomi, en viden, som du også har drysset ud over dit bestyrelsesarbejde her på skolen, og som du selv har sagt for nylig, så har skolen aldrig haft en bedre økonomi. Så selvom du forlader os, er det nu alligevel godt at vide at skolen kan køre videre.

Jeg vil gerne sige tusind tak for jeres indsat på IHÅ, og så vil jeg ønske jer alt godt. Og så skal I lige have en lille gave

Her til slut

vil jeg gerne rette en stor tak til alle skolens samarbejdspartnere.

En stor tak skal også lyde til alle medarbejdere på idrætshøjskolen.

Tak for jeres engagement og indsats i året der er gået.

Og til ledelsen - tak for at styre IHÅ skuden sikkert derudaf, det er både trygt og godt at have jer siddende ved roret på IHÅ.

Skolekredsen tog formandens beretning til efterretning.

3. Forstanderens beretning – Arne Grønbæk

Forstander Arne Grønbæk forelagde sin årsberetning:

Tak for fremmødet og tak for, at I på frivillig basis både møder op og viser interesse helt konkret for Idrætshøjskolen i Århus og mere generelt for vores skoleform.



Det er meget glædeligt at se en hel del nye ansigter i vores skolekreds. Ikke at gamle ansigter ikke er både velkomne og gode at se, men fordi de nye ansigter vidner om, at projektet med at få udvidet vores skolekreds lige så stille lykkes. I talende stund er der nu 75 medlemmer af Idrætshøjskolens skolekreds og det vidner om både udvikling og nye muligheder.

I forrige måned sendte vi et Nyhedsbrev ud til skolekredsens medlemmer. Både for at signalere, at vi gerne vil blive bedre til at fortælle om det der sker på højskolen, men så sandelig også for at connecte jer mere til skolen end bare via denne årlige generalforsamling.

Jeg er ikke i tvivl om, at der venter både jer og os en spændende tid sammen. Ikke bare i dag på denne generalforsamling og skolekredsmøde, men især fremadrettet. Og hvor skolen har brug for jeres viden, sparring og lyst til at indgå i en udvikling af denne 54-årige idrætshøjskole. Måske tvivler I på, hvad I kan gøre for os – og omvendt. Og dét der med tvivl, vil jeg gerne dvæle lidt ved i det næste i min beretning, som nok nærmere bevæger sig ind i at blive til en tale. Sådan lidt en klassisk forstandertale. Jeg håber det er okay.. Men altså tvivl.

Eleverne her på skolen er i tvivl om et hav af ting, når de bærer deres tasker og ruller deres cykler ind i skolegården ved en skolestart.

"er det her højskole nu noget for mig?"

"kommer jeg til at møde nogen, der kan li' mig?"

"er jeg go' nok til de fag, jeg skal ha'?"

"kan jeg stå på egne ben, så langt væk hjemmefra?"

"er jeg ikke bare for mærkelig?"

Alle mulige tvivlsspørgsmål trænger sig på – og en tvivl, der måske ikke helt forlader dem igennem deres højskolerejse.

Selvom fag, introtur, fester, rejser i ind og udland, samlings, kampe, gangarrangementer, , teammøder, kys, forelskelser, Live-caféer, samtaler, spisesituationer gør sit til at fjerne det meste af den tvivl om samhørigheden med højskole og dens store og små fællesskaber. Men helt væk forsvinder den jo nok ikke, denne tvivl. Det er på en eller anden måde et livsvilkår at bære rundt på tvivl. Og derfor er det jo også interessant at dykke ned i den tvivl. Dyrke den lidt og bruge den konstruktivt, lærerigt og udviklende. Men jeg føler mig ikke helt kompetent til selv at beskrive, hvad tvivlen kan og er.

Så jeg vælger, at få lidt hjælp af en af de helt store samfundstænkere og inspiratorer i disse år, tyske Hartmut Rosa. Han har som sociolog og politolog beskæftiget sig med acceleration og fremmedgørelse i højhastighedssamfundet og herunder også den frustration, angst og problematik, vi som mennesker, har med at finde fodfæste og ro i vores liv og troen på at høre til og finde mening.

Denne Hartmut Rosa beskriver noget der minder om tvivlen, med ordet "det ukontrollerbare" og får billedligt at beskrive dette, vælger jeg at læse en lille tekst op fra Hartmus Rosa, som taler til vores sanser. Så læn jer lidt tilbage, luk øjnene og ta' en dyb vejtrækning:

"Kan du huske fra din barndom, når det sneede for første gang et sent efterår eller om vinteren? Man oplevede det som noget, der kom fra en anden verden. Noget sart, sjældent, der kom for at besøge os, noget som sænkede sig ned over verden og forvandlede den rundt omkring os, uden at vi havde gjort noget, som en uventet gave. Sne er nemlig en manifestation af det ukontrollerbare i den rene form. Vi kan ikke frembringe det, ikke fremtvinge det, ikke engang med sikkerhed lægge planer efter det, i hvert fald ikke ud over et længere tidsrum. Dertil kommer, at vi ikke kan gøre

sneen til vores, vi kan ikke besidde den. Når vi tager den i hånden, løber den ud mellem fingrene på os, hvis vi tager den med ind i huset, smelter den og hvis lægger den i fryseren er den ikke mere sne. Måske er det derfor, at så mange mennesker, ikke kun børn, længes efter den, især til jul. Uger inden jul bliver meteorologerne bestormet og afpresset: Får vi en hvid jul i år. Hvor store er chancerne? Og det skorter naturligvis ikke på forsøg med at gøre sneen til noget man kan bestemme over. Vintersportsstederne reklamerer med snegaranti og slår sig op som "snesikker" – de har snekanoner med kunstig sne, der kan holde selv ved 15 plusgrader.

Som i en krystalkugle afspejler vores forhold til sne sig i dramaet i det modernes forhold til verden: Forestillingen og ønsket om og begæret efter at kunne kontrollere verden er den kulturelle motivation i alle de livsformer, vi kalder moderne. Men liv, berøring og virkelig erfaring opstår i mødet med det, der ikke kan kontrolleres. En verden, der er fuldstændig kendt, planlagt og styret ville være en død verden. Livet fuldbyrdes i en vekselvirkning mellem det, der er kontrollerbart og det, der ikke kan kontrolleres for os og af os." (citater slut og tak til Hartmut Rosa..)

Vi har altså brug for, at der er noget der er ude af kontrol. Noget vi ikke er og skal være herrer over. Og hvor finder vi så det. Ja, mit stille bud er – ikke overraskende – at det bl.a. er derfor, at højskoler eksisterer og at en stor flok unge mennesker har valgt IHÅ, som et sted til at både finde det ukontrollerbare, udfordre det og lære at være i det.

Her tænker jeg at vi som Idrætshøjskole, via kroppen, bevægelsen, idrætten og sporten får et godt rum forærende.

Og hvordan dog det?

" Fordi vi ikke ved hvad kampen ender", som en tysk landstræner sagde tilbage i 1954, hvor et på alle måder forarmet efterkrigs-Tyskland vandt et højest uventet VM mod storfavoritterne fra Ungarn – i en finale, der blev kaldt "Miraklet i Bern". Vi kan forøge chancerne for at påvirke resultatet af en kamp, et løb, en konkurrence via træning, taktik, mentalt fokus, sund kost m.m. – men vi kan ikke kontrollere det endelige resultat. Derfor elsker vi idrætten. Det uforudsigelige i idrætten bliver et eksperimentarium for de eksistentielle udfordringer vi står i – OG derfor elsker vi også hele højskolen.

For højskole er, som idrætten, bygget på et regelsæt, et fundament for et uforudsigeligt spil, hvor alt kan ske, formet af menneskerne i den og den samlede energi, der bliver bragt frem. En verden eleverne her på skolen vælger at træde ind i, fordi de fornemmer, forventer og håber at denne skoleform akkurat er det, de har godt af og brug for. Selveste Grundtvig, højskolefaderen over dem alle, så højskolen som et sted, hvor det uventede skulle ske. Enhver pædagogisk praksis skulle ifølge den gode Niels Frederik Severin indeholde overraskelser. Så håbet er, at vores kære elever kan bekræfte den gamle Grundtvig i, at de bliver overrasket.

Vi forsøger på IHÅ, bevidst og ubevidst at arbejde med det ukontrollerbare i en form, så eleverne kan være i den. - selvom de fleste helt sikkert i starten af deres højskoleliv har tvivlet på, om de nu også passede ind. Noget har været i fuldstændig kontrol. Skemaer, timer, ture, tjanser, måltider. Men alt det andet, det væsentligste i højskolen. Mødet med hinanden, samtalerne, mulige venskaber, roomien og tyngden i det gode fællesskab er jo ofte ude af kontrol. Men det er meningen med det her højskoleskidt, at - og nu bliver det filosofisk og højtravende – livet fuldbyrdes i vekselvirkningen mellem det vi kan kontrollere og det ukontrollerbare.

Vi har rigtigt meget brug for noget vi ikke kan kontrollere – men vi tror det bare ikke. Jeg tror til gengæld på, at højskolen her og højskoler generelt, lige nøjagtigt er det man haft brug for i mødet med sig selv og alt det man kan og ikke kan, for at finde en ro i det ukontrollerbare, i tvivlen. For der er bare så meget af den tvivl i vores liv. Og det skal vi lære at leve med og efter.

Højskolens elever bærer for hinanden det uperfekte, fejl og mangler, skæve og besværlige liv og livsvilkår ind i højskolen på en måde, så det løfter, giver trøst og forhåbning om at man nok



egentlig er god nok. Men de har så sandelig også fokus på alt det vilde de kan sammen. Alt det talent, al den kærlighed, alt den menneskelige og sociale intelligens og al det ubetingede fællesskab, som de bringer frem i dem selv og hinanden. Herfra kan jeg kun sige, at jeg bøjer mig i støvet for deres evner udi i højskolelivet og takker for, at jeg på nærmeste hold, for mulighed for at opleve deres udvikling og vanvittige energi.

Jeg håber for vores elever, at de bliver ved med at være tvivlere, stjernegode tvivlere! Verden har brug for mennesker, der er i tvivl. For det modsatte er jo tæt på, at være utåleligt. Nemlig mennesker, der aldrig er i tvivl, selvsikre, skråsikre og måske tenderende til at være bedrevidende og ophøjede. Den attitude tror og håber jeg ikke på, at denne flok vil møde verden med. Forhåbentlig vil de være mere styrkede, robuste og åbne for at møde det nye, det ukontrollerbare, fordi de med højskoleerfaringen i ryggen har levet et liv, hvor man kan finde ro i det man ikke kan styre. At det er okay, at være lige præcis som man er, at alt det vi deler er meget mere end alt det, der splitter og at vi med den viden, sammen kan gøre en forskel.

Med ønsket om et fortsat godt skolekredsmøde, middag og snakke. Tak.

Skolekredsen tog forstanderens beretning til efterretning.

4. Godkendelse af revideret årsrapport og budget – Dorte Garsdal, forretningsfører

Forretningsfører Dorte Garsdal fremlagde årsrapporten samt budget for 2024.

Generelt:

Endeligt et år uden Corona, dog er det samlede resultat stadig påvirket af afregningerne af Coronapakkerne.

Dette års resultat er påvirket negativt med 102 tkr. Opgørelsesmetoderne til Corona hjælpepakkerne, var fra start af ikke klokkeklare og er efterfølgende blevet ændret, derfor lider vi under det endnu.

Årselevtallet er igen steget – en stigning fra 163,00 årselever i 2022 til 167,6 i 2023. En stigning på 4,6 som er lig med ca. 500.000 kr.

Vi har i 2023 kørt med fuld skole og det ser det også ud til, at vi kommer til her i 2024. Foråret som vi er i gang med er udsolgt og efteråret 24 forventes også udsolgt. Vi har pt. 132 elever.

Samtidig er der stor tilmelding til foråret 25, hvor vi er langt foran mht. tilmeldinger, hvis vi sammenligner med tiden før Corona. Vi har lige nu, altså i april 67 tilmeldinger, hvor vi før Corona var helt henne i september/oktober før, vi nåede det antal elever.

Igen i år, er de fleste anskaffelser/recoveringer udgiftsført over driften i løbet af året, dog er køb af 1 varebil til pedellerne tilgangsført og afskrives over 5 år.

Omsætning:

Samlet omsætning - en fremgang på ca. 460 tkr.

Umiddelbart ser det ud til, at der er en nedgang i statstilskuddet og det kan man jo undres over, da jeg lige har sagt, at vi er 4,6 flere elever. Men da de ekstra elever ligger i efteråret 2023, altså skoleår 23/24, kommer de først med på afregningen af skoleåret 23/24 og er derfor først indtægt her i 2024.



Elevfremgangen ses dog tydeligt i stigningen i skolepengene, som er steget med 1,3 mill. Det er både de reelle skolepenge og indtægten fra rejser.

Andre indtægter (det er lejeindtægter for boligerne, ansattes kost, udlejning af lokaler og besøg i huset, mm) er faldet med små 800 tkr. Frasalget af klublokaler udgør det største fald, idet vi har mistet lokaletilskud og lejeindtægt, samt der er en nedgang i udlejning af kunstgræsplænen.

Undervisning:

Større udgifter til lønninger – da der er brugt flere lærerårsværk pga. vækst i elever. Samtidig er der ingen lønkomensation vedr. Corona, som i de sidste år.

Andre omkostninger er faldet, set i forhold til 2022. Især mindre udgift til inventar og småanskaffelser, men også forskelle på øvrige omkostninger, alt fra arrangementer, køb af elevtøj til honorarer til gæsteunderviser.

Ejendomsdrift:

Samlet ser vi en stigning i udgiften på ca. 440 tkr. som stort set ligger i lønnen. Her har også været tale om en lønregulering og så har vi måtte sige farvel til en pedel, hvor en masse restferie, pga. langvarig sygdom er blevet afregnet.

Andre omkostninger er ca. på niveau med 2022 – i 2023 er der blandt de lidt større ting renoveret følgende:

- + udgift til udskiftning af låsesystem, der er en løbende og dyr affære – vi er ikke i mål endnu
- + LED lys og genopretning af varme i hal2
- + opdatering af Franks gym – gulv
- + Nyt styringsanlæg til kemi i svømmehal
- + renovering af badeværelser på elevværelser
- + en masse andre mindre udgifter

Kostafdeling:

Kostafdeling er samlet steget med ca. 377 tkr. Lønudgifterne er steget lidt, resten ligger i andre omkostninger, hvor den største stigning ligger i køb af madvarer. Her kan vi se en 10% stigning, men tager vi højde for de flere elever, passer det fint med inflationen.

Administration:

Administration er samlet steget med små 100 tusinde.

Også her er der en stigning i lønudgifter og så er der en større udgift ved lovpligtige forsikringer og kontingenter. Kontingenteret til FFD stiger pga. vækst i elever.

Resultat 866.480 før finansiering

Renter balancerer næsten – da vi har penge stående og trækker renter på en aftalekonto. Renteudgifterne er prioritetsrenter, vi er heldigvis færdige med at betale renter for at have penge stående i banken.

Alt i alt et resultat på 837 tkr., der ligger små 50 tkr. over det budgetterede.

Sidste line – Årets resultat eksklusiv særlige poster – alt hvad der har med Corona at gøre, er særlige poster og som jeg startede med at nævne, er resultatet påvirket negativt med 102 tkr. Så uden eftervirkningerne af Corona, ville resultatet have endt på 939.688.

Aktiver:

Anlægsaktiver – her er investeret i en varebil til pedellerne 89 tkr. og ellers er det kun afskrivninger

Tilgodehavender – ingen – dem har vi fået kradset ind.

Andre tilgodehavender – kompensationspakker vedr. Corona der stadig ikke er afregnet, tilgodehavender ved udlejning, lønrefusioner.

Periodeafgrænsningsposter – udgifter vedr. 2024 betalt i 2023. Posten indeholder f.eks. forudbetaling til skituren i foråret 24, køb af Aroskort og elevtøj til salg i foråret.

Værdipapirer – obligationer der er taget med til kursværdi og vores likvide beholdning

Passiver:

Egenkapital – stigning = årets resultat.

Langfristet gæld består af 4 kreditforeningslån, lån til Aarhus Kommune samt til Team Danmark. Faldet i til sidste år, betalt afdrag

Andet kortfristet gæld, her ser vi en stigning på 1 mill. Det er især en stigning i skyldig A-skat, AM-bidrag, da Folketinget vedtog at udskyde de ordinære betalingsfrister i juli og august pga. de højere energiafgifter og deraf presset på likviditeten.

Periodeafgrænsning – forudbetalte indtægter, skolepenge, udlejning og lokaletilskud.

Budget 2024

Tilskudssatserne er på baggrund af FFL 2024

Statstilskuddet er med udgangspunkt i det forventede elevtal i 2023-2024: 164,7

I 2022/2023 var årselevtallet: 164,5

I forår 2024 forventes 148 elever til start i 24 uger. (Vi startede dog 156 elever, hvor 2 lige er stoppet) I efteråret budgetteres der med i alt 148 elever i 19 uger.

Der budgetteres med 2 elever mere end de forrige år, da vi har haft fuld skole de sidste par ophold og det tyder på at fortsætte.

Dertil kommer diverse betalinger for rejser. Ski, La Santa mm.

De to familiekurser budgetteres med 130 tilskudsudløsende voksne og tilhørende børn - Pt. 103 tilmeldte – der kommer løbende tilmeldinger.

Andre indtægter og tilskud består af diverse udlejninger, afholdelse af kurser uden for loven, medarbejderes betaling for bolig og kost m.v.

Der er ikke budgetteret med store udlejninger. Kun arrangementer vedr. elevforening og familiedage.

Udlejning af kunstgræsplæne er nedsat - VSK har egne kunstgræsplæner nu, det er stadig svært at vurdere, hvor meget udlejning vi får til anden side.

Undervisning

Til gennemførelse af højskoledrift og undervisning af samme er der afsat ca. 20 lærerårsværk.

Øvrige undervisningsomkostninger er estimeret på baggrund af de planlagte aktiviteter og rejser.

Ejendomme:

Der er budgetteret med 8,69 pedeller, 0,81 rengøring samt badevagter. Øvrige bygningsomkostninger er på baggrund af indgåede aftaler. Vedligeholdelse er budgetteret ud fra et skønnet forbrug. Det er jo aldrig til at vide, hvad der sker. El er budgetteret ud fra forbruget i 2022. Elafgiften som i en periode har været nedsat, er tilbage i normalt leje og derfor er udgiften til el steget markant.

Kost

Der budgetteres i alt med 5,81 årsværk i kostafdelingen samt opvaskere afstemt med Trond. Der er budgetteret med ekstra hjælp i køkkenet til sommerkurserne med tkr. 87,5. Kost er estimeret ud fra dagsats på 60 kr. for lange kurser og 80 kr. for korte kurser - hertil er tillagt 10% til buffer for prisstigninger. Øvrige omkostninger for kostafdelingen er estimeret.

Administration

Der budgetteres med 4,41 årsværk i administration og markedsføring. Øvrige omkostninger er estimeret. PR i alt tkr. 162. Beløbet er sat ned i samråd med Anders. Så længe vi ser frem mod fuld skole er beløbet ok.

Renter

De 215 tkr. består af renteudgifter på eksisterende realkreditlån og en renteindtægt på 250 tkr. for de 15 mill. der står på aftalekonto.

Det giver hermed et overskud på tkr. 680.

Det var ordene herfra.

Spørgsmål om budgettet kan fremsendes med dagsorden på lige fod med årsrapport. Dorte svarer, at det sker fra næste år.

Spørgsmål om "godkendelse af budget" ikke burde være et punkt efter indkomne forslag, idet der kan være forslag, der har indvirkning på budgettet. Søren svarer, at forslag skal være bestyrelsen i hænde inden den 1. april jf. vedtægter, hvorfor et evt. forslag kan nå at tages højde for.

Skolekredsen godkendte regnskabet og budgettet.

5. Indkomne forslag

Ingen indkomne forslag.

Søren Kamp gennemgår jf. vedtægterne processen for indkomne forslag:
"Forslag, som ønskes behandlet på skolekredsmødet, skal være bestyrelsen skriftligt i hænde senest den 1. april. Bestyrelsen kan efter eget skøn dispensere fra denne frist. Eventuelle forslag skal bekendtgøres for skolekredsens medlemmer så vidt muligt senest samtidigt med indkaldelse til ordinært skolekredsmøde. Forslagene kan efter bestyrelsens skøn eftersendes, forudsat at skolekredsmedlemmerne inden skolekredsmødet har tilstrækkelig mulighed for at vurdere forslagene."

6. Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslår at holde fast i det eksisterende kontingent på kr. 100 pr. år.

Kontingentet fastholdes på dette beløb.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

Medlemmerne Lene Christiansen og Tue Fisker var på valg og ønskede genvalg. Skolekredsen bakkede medlemmerne op og Lene og Tue blev således genvalgt til bestyrelsen.

Skovbakkens udpegede medlemmer Per Sønderup og Thomas Pallesen havde valgt at træde ud af bestyrelsen.

Skovbakken udpegede to nye medlemmer; Mikkel Bundgaard og Claus Lauenborg. Derudover genudpegede Skovbakken Morten Svensson.

Mikkel Bundgaard præsenterede sig selv.

Claus Lauenborg blev præsenteret af bestyrelsesmedlem Henrik Vinther.

Suppleanterne Anne Haven Olesen og Maja Engberg-Sønderskov ønskede genvalg. Skolekredsen bakkede op og Anne og Maja blev således valgt som suppleanter.

Hermed består bestyrelsen af følgende medlemmer:

Lene Christiansen

Tue Fisker

Jens Bundgaard

Morten Svensson

Henrik Vinther

Mikkel Bundgaard

Claus Lauenborg

Maja Engberg-Sønderskov, 1. suppleant

Anne Haven Olesen, 2. suppleant

8. Evt.

Spørgsmål om hvordan man kan bidrage til IHAA som skolekredsmedlem.

Forstander Arne svarer, at det er en indsats som lige er påbegyndt, hvor formålet er at aktivere skolekredsen gennem arrangementer og dialogmøder samt tydeliggøre, hvordan man kan bidrage. Invitationer og nyhedsbreve bliver sendt løbende ud.

Dog er man altid velkommen til at række ud, hvis man har en ide, vil stille sine kompetencer til rådighed eller på anden vis vil engagere sig ud over planlagte forsamlinger.

Kommentar med ros til fyldt skole og godt arbejde.

Søren takker for god ro og orden til dette års skolekredsmøde.

Referent Naja Schultz-Lorentzen



DocuSigned by:



31888C5800354D1...
Søren Kamp Nørbæk – Dirigent